

Interviewguide – Diabetespsykolog (sundhedspersonale)

Emner	Spørgsmål
Indledende spørgsmål	<p>Hvad er din stilling og arbejdsfunktion til daglig?</p> <p>Har du deltaget i undervisning, supervision eller begge dele?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Har du deltaget i begge undervisningsmoduler - Er der nogle af supervisionsgangene du ikke har været til? <p>Hvordan blev du opmærksom på muligheden for at deltage i undervisningen/supervision omkring diabetespsykologi?</p> <p>Hvad synes du om, at der tilbydes undervisning og supervision i emner relateret diabetespsykologi?</p> <p>Hvordan oplevede du muligheden for at deltage?</p> <p>Hvordan oplevede du placeringen af undervisningen?</p>
Tilfredshed med tilbuddet	<p>Hvorfor ønskede du at deltage i undervisningen/supervisionen?</p> <p>Hvad var din generelle oplevelse af undervisning/supervisionen?</p> <p>Hvad er din vurdering af den tid der var afsat til undervisningen?</p>
Succeskriterier for sundhedsprofessionelle:	
1) Forstå og håndtere de psykologiske aspekter hos patienter med diabetes	<p>Har du efterfølgende oplevet, at du kunne bruge udbyttet fra undervisningen/supervisionen i dit møde med diabetespatienter?</p> <p>Oplever du, at du er blevet bedre til at forstå nogle af de psykologiske udfordringer som patienter med diabetes kan opleve?</p> <p>Oplever du, at du er blevet bedre til at håndtere og samarbejde med patienten om de psykologiske udfordringer relateret til diabetes?</p> <p>Kan du beskrive en situation, hvor du har brugt noget af det, som du har lært via undervisningen?</p>

<p>2) Sundhedsprofessionelle bliver bedre til at screene for psykologiske problemstillinger</p>	<p>Har du prøvet at screene diabetespatienter for psykologiske problemstillinger (PAID)?</p> <p>Hvis ja:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvordan oplever du at bruge screeningsværktøjet? - Har undervisningen eller supervisionen bidraget med noget til den proces? <p>Har du prøvet at henvise diabetespatienter til psykologisk samtaleforløb?</p> <p>Hvis ja:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvordan oplevede du det?
<p>3) Andelen af velbegrundede henvisninger til diabetespsykolog er stigende</p>	<p>Har undervisningen/supervisionen givet dig redskaber til bedre at kunne vurdere hvornår screening og henvisning til psykologisk behandling er relevant.</p>
<p>Kendskab til Call-center</p>	<p>Har du hørt om Call-centerfunktionen, hvor du kan ringe til diabetespsykologerne og få faglig sparring og rådgivning.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvis ja: Har du brugt call-centerfunktionen? - Hvis nej: Hvad er årsagen til at du ikke har brugt den? <p>Hvad synes du om muligheden for at kontakte en psykolog telefonisk med henblik på faglig sparring?</p>
<p>Afrunding</p>	<p>Så er vi ved at være færdige med interviewet. Har du noget, som du gerne vil tilføje inden vi slutter?</p> <p>Har du spørgsmål til mig?</p>
<p>Hjælpe spørgsmål</p>	<p>Hvordan oplevede du det...</p> <p>Kan du uddybe det...</p> <p>Kan du give nogle konkrete eksempler?</p> <p>Når du siger at... er det så rigtigt forstået...</p>